
 

 

新年明けましておめでとうございます。 

日頃より、電機連合静岡地方協議会の活動にご理解とご協力を賜り、 

深く感謝申し上げます。 

 

ご承知の通り、昨年は新型コロナウイルスと云う未曾有の事象が発生し、 

生活や仕事において、外出の自粛や在宅勤務が急激に進むなど、大きな変化 

がありました。 

まだまだ終息がみえない状況が続きますが、こんな時だからこそ 

「ピンチをチャンスに」変えていく発想が大事なのだと思います。 

 

さて、年末年始はどのようにお過ごしになられましたか?。今年は例年とは異なり、特にご家族と多くの時間を過

ごされた方が多いのではないでしょうか。 

いつも当たり前に生活を共にしている訳ですが、年賀状や年始の SNSを拝見しますと、改めて家族も含めて自分

たちはこれだけの多くの方々と繋がり、仲間として支えていただいているのだと感じます。 

新型コロナウイルスや自然災害など、この先、思いもよらない事象により、これまで当たり前だったことが当たり

前ではなくなってしまうこともあり得ます。私自身、改めてそのような場面となった場合について考える時間や感謝

の気持ちを積極的に伝えていきたいと思います。ぜひ皆様も、まずは身近な存在の方への感謝の気持ちをお伝えいた

だき、更に豊かで明るい人生へと繋げていかれてはいかがでしょうか。 

新型コロナウイルスの一刻も早い終息と安心・安全な生活が戻ることを願うとともに、 

２０２１年が皆様にとって、実り多い一年となることをご祈念申し上げ、 

新春のご挨拶とさせていただきます。  

 

 

電機連合静岡地方協議会 

議 長 伊佐地豪文 


